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E K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ mbledhies s€ dyt€ t€ Komitetit p€r Politik€s dhe Financa, e mbaitur mE 23.04.201g,
duke filluar n€ or€n 10:00.

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryeses i Komitetit, an€tar€t e Komitetit:
Genc Sherifi, Vala Peshku, Halim Halimi, Agim Gashi, feta Rafuna, Visare Gashi,
Fadil Gashi dhe Sami Boroci.
Mungoi: Blerand Stavileci.
N€ mbledhje mor€n pies€ edhe: Valbona Makolli, drejtoresh€ e Drejtoris€ se Financave,
Jonuz Salihaj, drejtor i Drejtoris€ se Arsimit, Osman Bllaca, p€rfaq€sues i ekzekutivit,
Fatos Dibra, p€rfaq€sues i Zyr€s ligjore, Faton Ajeti, nga OSBE-ja, dhe Admir Shala nga
INPO. Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues.

RENDI I DITES:

L. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ par€ t€ Komitetit p€r
Politik€ dhe Financa;

2. Miratimi i Raportit financiar tE tremujorit t€ par€ (TM1) t€ vitit 2018;
3. Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r transparenc€;
4.Propozimvendimi p€r inicimin e biniak€zimit t€ kryeqytetit t€ Kosov€s me

kryeqytetin e "Des Moines" IOWA-s6;

5. Propozimvendimi p€r themelimin e K€shillit Kornunal p€r Siguri n€ Bashk€si
(KKSB);

6. Propzimvendimi p€r themelimin e komiteteve t€ tjera t€ Kuvendit te Komun€s
s€ Prishtin€s;

T.Propozimvendimi p€r miratimin e Planit vjetor t€ pun€s s€ Kuvendit t€ Komun€s
p€r vitin 2018;

8. Propozimvendimi p€r shitien e pron€s s€ luajtshme t€ Komun€s;
9. T€ ndryshme.
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Agim Gashi tha se nd faqen e 1,0-t€ t€ ekstraktit thuhet "Propozimvendimi per konsirlta
paraprake publike lidhur me Rregulloren p€r fillimin dhe mbarimin e orarit te pun€g s€
veprimtarive afariste ne komun€n e Prishtin€s". K€tu nuk jan€ te p€rfshira vef€m
veprimtaritd afariste, k€shtu qd n€ Rregullore duhet te shtohet "... dhe veprimtarive t€ tjera
nd komun€n e Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua ekstrakti i procesverbalit t€
Komitetit p€r Politik€ dhe Financa.

Pika e dyt€
Miratimi i Raportit financiar t€ tremujorit t€ par€ (TM1) t€ vitit 2019.

mbledhjes s€ parE t€

Nj€z€ri u miratua rendi i dit€s.

Pika e pard

Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit tE mbledhjes s€ parE tE Komitetit
Financa.

Sa i pdrket Raportit financiar t€ tremujorit t€ pard (TM1) t€ vitit 2018, Valbona
eshte perpjekur q€ n€ baze t€ ligjit, t'i paraqes k€to pika sig jan€ faktike, reale

nd€rrimi i drejtor€ve n€p€r pozitat dhe koha jo e mir€, jo e pdrshtatshme pdr
keto jane arsyet qd ndikuan n€ daljen e kedj rezultatnd tremujorin e par€.
Halim Halimi tha se do t€ diskutojme md gjerdsisht n€ seanc€n e Kuv
vdrejta, gjithnje duke e krahasuar me vitin paraprak, edhe nd tE hyra, ed
kemi ngecje, marrd nd terdsi edhe sipas drejtorive, ku kemi drejtori q€
zero dhe eshte fundi i muajit t€ katdr. N€se vazhdohet me kete rit€m, €sht€ e
realizimi i buxhetit 2018. Ajo qe m€ brengosi €shtd g€shtja e t€ hyrave, qe eshte
kemi ulje prej 11.96% krahasuar me tremujorin e pare te vittt 2017, k€shtu

p€r Politike flhe

Makolli thfl se
N€ investitnet

vestime. fra,

iN por me sa
nd shpenzime

t i kand zFro,
rtire t€ bdhet
konstatuafi se
n€ vend sp td

e p€r Kompn€

shfrytezimin e
krahasim me

kapitale kemi nj€ ngecje t€ madhe, mirepo jam konsultuar me te gjithe drej qd kanE t€
bejne me menaxhimin e kontratave, ku sipas tyre, ajo q€ ka ndikuar n€ rezul tin e ul€t e$hte

kemi progres n€ kete drejtim, duke pasur parasysh prej vitit 2015 ,2016 rc nd progres
td mbushjes s€ ark€s s€ Komunds, tE buxhetit, ne po shkojm€ teposhtd. Kjo edhq ne
punen e drejtorive. Drejtorite jan€ ato qe duhet t€ ndikojn€ n€ vjeljen e t€ hyra
dhe t€ ndikojn€ qE t€ b€hen shpenzimet.
T€ hyra m€ tep€r kemi nga lejet e nd€rtimit, pron€simi, shpron€simi, taksat
sip€rfaqeve publike etj., do me thdne tek te gjitha keto kemi sh€nuar ulje
tremujorin e par€ te vitit t€ kaluar.
Agim Gashi kerkoi sqarime nga drejtoresha e Financave, se n€ formularin cilin e ka p€r
miratimin e buxhetit p6r vitin 20\8, nd te pasqyrohet se buxheti p€r vitin 2018
7-1.,222,58-L €, nddrsa ne dokumentin n€ raportin financiar vjetor, nd faqen 8,
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periudh€n janar-mars 20L8, dhe krahasimi me vitet paraprake nd shtyll6n e buxhetit per rfitin
2078, eshte 72,273,904 €, mos eshte ky ndonj€ gabim teknik.
Valbona Makolli tha se eshte gabim teknik dhe p€r seancd t€ Kuvendit do t€ p€rmir€sghet
ne raport.
Aqim Gashi theksoi se, duke marr€ parasysh se kete vit e kemi miratuar nj€ buxhet ripjaft
solid, ne e dimd se burimet e rritjes s€ buxhetit jane ilogaritur me mjetet nga mbeturinat dhe
nga burimet tjera, ndoshta Ligji per Prishtin€n, apo digka tjet€r n€se hyn ne?uqi dhe e kriibine
ket€ rritje, duke marr€ parasysh se burimet e krijimit td te hyrave jan€ rritur, ne kete urd"tt
Komuna ka qend e favorizuar, sepse e ka pasur bllanko hyrjen e mjeteve nga mbeturi[rat.
N€se e krahasojme kete burim, shihet se nd k€td tremujor Komuna ka deshtuar plotesilsht.
Ndoshta gabimi m€ i madh eshte qd jan€ bashkuar tre muaj, ndoshta kishte qene m€ mir]e te
jetd muaj p€r muaj.
Qeshle tjet€r esht€ se burimet kryesore kane d€shtuar, burimet e td hyrave, si per shembulf
shfryt€zimi i siperfaqeve publike, ku pdrqindja €shtd md e vogel, ku gjate git?re dimrit i khne
shfrytezuar siperfaqet publike dhe jand rritur hap€sirat e m€dha, por mjete nuk jan€ arkeh{ar.
Po ashtu, ne k€t€ pasqyr€ prap€ nuk jan€ prezantuar raportet e nd€rmarrjeve komuiale.
Kryetari i Komun€s nuk e thotd asnjd fiali pdr nddrmarrjet komunale, kur nd€rmadrjet
komunale jan€ pron€ e plot€ e Komun€s s€ Prishtin€s.
Disa fjali ketu jane n€ kund€rshtim me nj6ra-tjetrdn, p.sh. nd faqen 3, 'Si rezultat i t€ hyfave
vetanake t0 KomunEs gjat€ tremujorit, kan€ sh€nuar ulje prej ll.96yo". Ky €sht€ konstatifn i
pasqyrave dhe shumd real, nd€rsa nd faqen 7 thuhet "Realizimi i t€ hyrave eshtg i k€naqsh{m",
tani nuk po kuptoj, sepse n€ fillim thot€ ka ulje 11.96yo, si mundet me qen€ i kenaqem kur ka lulje
12o/o krahasim me vitin paraprak. Te deklarata e Kryetarit thuhet "Kryetari i Komun€s vler$son
se reafizimi it€ hyrave vetanake n€ vitin 2018, eshte realizim i mir€ dhe tejkalon realizimin parapralk te
vitit2}l7", mir€po tash ka nj€ burim t€ ri t€ t€ hyrave qe at6her€ nuk e ka pasur, andaj eihte
mir€ k€to fjali me qen€ komunikuese n€ mes veti, se kemi te b€jme me nj€ dokumentp t€
r€nd€sish€m qe pritet rc votohet nd Kuvendin e Komun€s, andaj do te duhej te
pdrmir6soheshin.
Valbona Makolli u shpreh se te gjitha sugjerimeN v€rejtjet do t'i marrd parasysh dhe dd t'i
p€rmir€sojme aq sa ka mund€si, nd€rsa sa i p€rket nd6rmarrjeve komunale, nd Bordi[r e
Drejtordve kam dashte me i paraqitur si pik€, se e kam ngritur kete qeshtje, mir€po eqhte
konstatuar se nd€rmarrjet komunale u p€rgjigjen vet€m aksionar€ve q€ jan€ si asamblistd flhe
si drejtor€ qe eshtd i p€rfaq€suar, edhe at€ vet€m nje her€ n€ vit. Ka qend si pik€ dhe e lqam
hequr.
Fatos Dibra dha sqarime, duke cekur se raportet financiare t€ nd€rmarrjeve pubfike
komunale, ligj€risht nuk mund te hyjne n€ raportet buxhetore t€ Komun€s, sepse nuk kanp te
bejne me buxhetin e Komun€s.
Vala Peshku k€rkoi sqarime r:.ga z. Agrm Gashi, sepse nuk po kupton gka po kdrkon per
E€shtjen e nd€rmarrjeve publike.
Agim Gashi tha se Raporti financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtin€s duhet t€ kompletolpet,
ku me nj€, dy apo tri fjali shkruan se me miratimin e Kryetarit t€ Komun€s, thot€ digka rrleth
nddrmarrjeve komunale td Komun€s se Prishtin€s, sepse jan€ vlerd shum€ e madhe.
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Fadil Gashi shprehu mendimin se n€ Komun€n e Prishtin0s nuk kemi asnj€ nd€rmarrj
suksesshme.

Genc Sherifi tha se nuk po e kuptoj z. AgSm Gashi, por sig po duket asnjeri se kupton,
q€ n€se don€ me diskutua rreth nd€rmarrjeve, le t€ mban nj€ seanc€ t€ jasht€zakonsl
ja qesim ndnshkrimet le ta thirr, t'i th€rrasim aksionar€t dhe t€ debatojm€ p€r t€, se
ligjore po thot€ se nuk mundemi me i futur n€ raportin financiar.
Fadil Gashi theksoi se nuk mund t'i th€rrasim aksionar€! sepse jan€ shkarkuar
eshte dashur n€ fillim, se kat€r muaj jane vonuar, e nddrmarqet eshte dashur te japin
Agim Kuleta, kryesues, tha se verejtjet u dhan€, drejtoresha i morri ato dhe n6se e
arsyeshme i inkorporon.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Raporti financiar i tremuiorit tE pare (TML)
t€ vitit 20L8 dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e tret€
Propozimvendimi p€r miratimin e Planit td veprimit p€r transparenc€.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua Propozimvendimi
veprimit p€r transparenc€ dhe d€rgohet n€ Kuvend pdr miratim.

Pika e kat€rt
Propozimvendimi p€r inicimin e binjak€zimit te kryeqytetit t€
"Des Moines" IOWA-s€;

p€r miratimin e

Kosov€s me kryeq

Osman Bllaca dha sqarime, duke cekur se ata e kan€ d€rguar nj€ k€rkesd n€ lidhje me
ku Komunat kand t€ drejt€ te b€jn€ binjakezimin, kio eshte vet€m nj€ iniciativd, ne vet€m
takim e kemi mbajtur me ta. Nd marrdveshje t€ binjak€zimit p€rcaktohen t€ gjitha fusha
dEshirojm€ ne t€ bejme bashkepunim me ta dhe ne cilat fusha mund t€ bashkepunojmd.
Agim Gashi pyeti se Vendimi a €sht€ formuluar drejt, kur dihet se Komuna e Pri
zhvilluar bashk€punim nderkomb€tar edhe m€ her€t, k€tu po thot€ "p€r inicimin"
ndnkupton se sot po ja fillon p€r her€ t€ par6.
Agim Kuleta, kryesues, theksoi se Vendimi eshte i drejt, vet€m p€r k€t€ bashkdpunim
rastin konkret.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua Propozimvendimi p€r inicimin e binjak€zim
kryeqytetit t€ Kosov€s me kryeqytetin e "Des Moines" IOWA-s€ dhe d€rgohet n€ K
pdr miratim.

Pika e pest€
Propozimvendimi p€r themelimin e K€shillit Komunal p€r Siguri n€ Bashkesi (KKSB).
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Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimvendimi p€r themelimin e Kest{illit
Komunal p€r Siguri n€ Bashk€si (KKSB) dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e gjasht€
Propzimvendimi p€r themelimin e komiteteve t€ tjera t€ Kuvendit t€ Komun€s s€
Prishtin€s.

Osman Bllaca dha sqarime, duke cekur se sipas Rregullores s€ punes eshte e parapar€ t€
caktohen 9 andtard, ashtu siE jan€ edhe komitete tjera. Ketu dy jan€ prej komuniteteve, jand
perfaq€sues t€ p€rcaktuar sipas Rregullores, siE jan€ serb, turq, boshnjak dhe komiteteve q€ i
kemi ne komun€n tond, duhet t€ p€rcaktohen edhe 7 an€tard t€ Kuvendit komunal qe ii bie
prej 42 an€tar€ve sa duhet t€ p€rfshihen td te gjitha subjekteve tE Komunds. Ne duhet, me
grithe shefat e grupeve td Kuvendit, ta gjejme nj€ formule te perbashkdt, q€ n€ m€qryre
proporcionale me qene t€ gjitha subjektet e p€rfaq6suara n€ mdnyr€n e duhur.
Vala Peshku tha se n€ disa komitete i kemi nga 8 vende t€ lira e jo 7, si nd Komitetin pdr
Arsim, Kultur€ dhe Sporf n€ Komitetin p€r Planifikim Urband, Kadast€r dhe Mbrojle te
Mjedisit.
Osman Bllaca tha ka mund€si nuk i ka sjell€ komuniteti aktual.
Agim Gashi pyeti se si eshte e mundur q€ n€ secilin komitet t€ kete p€rfaq€sues te
komunitetit turk ose serb.
Fatos Dibra tha se nd Rregulloren pdr p€rbdrje dhe kompetencat e komiteteve sqarphet
pdrcaktimi i komiteteve tjera, ku pdr secilin komitet thotd se ky proporcion i pakicave duhpt te
jete dy perfaq0sues td pakicave.
Halim Halimi tha se Rregullorja parasheh dy pdrfaq€sues nga pakicaf mir€po, ne nuk l(emi
ne Kuvendin nga pakicat as serb, as turq, por pasi qe €shtd n€ Rregullore duhet ta zbatojr4€.
Agim Kuleta, kryesues, theksoi se duhet shikuar a e parasheh Rregullorja nje p€rfaq€pues
nga Kuvendi dhe nje jashte Kuvendit te Komun€s. NEse eshte nje nga Kuvendi, at€her€ bie
nj€.
Fatos Dibra dha sqarime, duke thdn€ se n€ Rregullore thuhet me qend dy nga pakicat dhe
nuk e definon a duhet me qene brenda Kuvendit apo i jasht€m.
Sami Boroci pyeti se a kompensohen pjes€marrdsit qe jan€ jashte Kuvendit.
Agim Kuleta, kryesues tha se nuk paguhen asnj€, t€ brendshmit as t€ jashtrnit.
Halim Halimi b€ri td ditur se edhe nC td kaluardn komitetet jo obligative shum€ pak ftan€
funksionuar p€r shkak t€ mos pages€s, por ne duhet ta kryejm€ an€n ton€ ligjore, /i formojme
Komitetet dhe ta zbatojme rregulloren. Kur esht€ hartuar vendimi, €shte dashur te zb€rtfehej
formula se sa i takojn€ LDK-s€, PDK-sd etj., e detyr€ e an€tar€ve td Komitetit per Politik€ dhe
Financa dhe Kuvendit eshte me i caktuar emrat sipas partive politike.
Agim Kuleta, kryesues, theksoi se ketu diskutohet g€shtja e formul€s, ose e mendojm€ dhe e
d€rgojm€ si formul€ me E-mail shefave td GP-ve, t'i mendojnd emrat p€r seanc€n e radh€s, ose
i th€rrasim shefat e GP-ve dhe diskutojm€ atje.
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Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimvendimi p€r themelimin e komitete
tiera tE Kuvendit t€ Komun€s s€ PrishtinEs dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

e komiteteve
aksionard t€

e t €

Pika e shtat€
Propozimvendimi p6r miratimin e Planit vietor t€ pun€s s€ Kuvendit te Komun€s p€r
20L8.

Agim Gashi tha se n€ muajin mars nuk e keni riformuluar nd€rrimin e prones, por i {eni
kopjuar fjalet prej rendit t€ mbledhjes s€ Kuvendit, po ashtu edhe nje muaj tjet€r ishfe e
fuzionuar, nuk ka qen€, por duhet me th€n€ "... kembimi i pronave sipas kerkuesve fhe
propozimit t€ drejtorive p€rkat€se", sepse ajo po i bie q€ kemi kopjuar. Po ashtu, Drejtorfia e
Bujq€sis€, sipas kdtij plani, eshtd plot€sisht pasive, nuk informon kurrd asgj€ n€ Kuvend.
Osman Bllaca dha sqarime, duke then€ se jan€: Informata p€r mbjelljet pranverore fhe
Informata p€r pergatitjen e korrje-shirjeve 2018, mirepo n€se d€shironi nj€ informat$ te
p€rgjithshme, caktone nj€ muaj dhe e paraqesim.
Halim Halimi theksoi se esht€ mir€ q€ ne kete Plan vjetor t€ pun€s te mos anashkalofren
nddrmarrjet publike lokale, te ketd njd informat€ p€r pun€n e NPL-ve, se edhe ato jand pjele e
Komun€s s€ Prishtin€s.
Po ashtu, nE pjes€n e muajit shtator, dsht€ nj€ p€rsdritje te Arsimi, Informat6 pdr fillimin e rfitit
shkollor 2078/2019 dhe per p€rfundimin e vitit shkollor 2017/2018. te mbetet pika e tfet€,
p€rs€ritet andaj t€ hiqet "Informatd mbi fillimin e vitit t€ ri shkollor 2018/2019".
Agim Gashi tha se n€ muajin dhjetor parashihet t€ jetd "Informata mbi pun€n
dhe komisioneve t€ Kuvendit", kjo td zb€rthehet yi shtohet "komisioneve

itin

pron€{ s€

nddrmarrjeve publike lokale", sepse mund t€ mos kuptohet drejt.
fonuz Salihaj k€rkoi q€ n€ muajin qershor t€ jet€ Informata per p€rfundimin e vitit m€simpr -
suksesi.
Osman Bllaca dha sqarime, duke thdn€ se nd muajin korrik cshte Informata per pdrfundirrrfn e
gjysm€vjetorit tE vitit shkollor 2017 /2018, testit t€ arritshmdris€ dhe testit td matur€s.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua Propozimvendimi p€r miratimin e Planit vietQr t€
pun€s s€ Kuvendit t€ Komun€s p€r vitin 2018 dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Pika e tetE
Propozimvendimi p€r shitien e pron€s sE luaitshme t€ Komun€s.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozimvendimi p€r shitien e
luajtshme t€ Komun€s dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.
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T€ ndryshme.

Sami Boroci shtroi pyetjen lidhur me fatin e asamblist€ve, t€ k€shilltar6ve komunale, duke
th€n€ se a ka d€rguar Komuna ndonj€ shkres€ zyrtare, se personalisht konsideroj q€
kompensimi dhe krahasimi i Komun€s s€ Prishtinds me nj€ komune t€ vogdl te Kosovds, si
p€r shembull Komuna e Kllokotit, nuk €shte korrekte, €shte dashte te rishikohet kjo pjese. Ai
tha se kam nid hall si asamblisg po m€ duket q€ vet€qeverisja deshiron -" i-rrrbu;t*
asamblistet pak m€ qetd dhe m€ pak t€ interesuar per pundn e Komun6s, nuk jam n6 dijlni,
andaj po me intereson se a ka shkuar ndonjd shkresd zyrtare qofte prej Kryetarig qoft€ prej
juve apo dikujt tjet€r n€ Komun€, q€ kjo t€ parashihet t€ b€het pjes€ e ligjit.
Agim Kuleta, kr5resues, tha ne n€ mbledhjen e kaluar me Grupin punues p€r planin e pun€s,
u pajtuam q€ td mblidhemi, ndoshta iniciativ€ e vet€ Kuvendig te mblidhen shefat e grupeve
edhe nje herd, q0 jan€ te interesuar te kontribuojne ne k€t€ drejtim ta nd€rtojme nje straie$i.
Une po e marr per sip€r t'i bejme disa takime me Ministrind e Financave apo dike tjeter, pbr
te pare se si duhet ndjekur k€td pun€ se esht€ shqetdsuese.
Sami Boroci tha se Prishtina do t€ duhej te kishte status td vegante, ishte dashur q€ edhe
drejtor€t dhe asamblist€t me k€te rast t€ kene status td vegantd. P€rveg q€ e kishte tritur kyo
cil€sine e qeverisjes dhe llogaridh€nien, secili prejnesh e kishte marr€ kete me seriozisht.
Agim Kuleta, kryesues, shprehu mendimin se duhet njd konsultim ligjor ne kete drejtim. Ai u
shpreh i gatsh€m ta marr€ p€r sip€r nj€ takim me Ministrind e Financave, per te par€ se cilat
jan€ mundesitd dhe cilat ligje te ndryshohen, n€ m€nyrd q€ t€ ndryshohet statusi, te
ndryshohet p€r t€ mir€, dhe mund te jet€ iniciativ€ vetdm me deputetet per ta shtyr€ p€rpara
k€t€ pund, t€ amandamentohet me ligje t6 caktuara.
Agim Gashi tha se trajtimi i komiteteve jo obligative md shum€ i takon si kompetence
Komun€s, pra Komuna esht€ md kompetente nE kete pune. Ajo qe nuk mund te na pengoje
askush, esht€ trajtimi i komiteteve. Edhe pse jan€ jo obligative dhe jan€ pa pagesd, und e di se
ka njdfar€ tolerance nd mes te nivelit qendror dhe nivelit lokal dhe ka nj€fare hapdsire vakumi
ligjor, ku komitetet munden me u paguar me nje vlerd t€ kufizuar ndse ka vullnet brenda
qeveris€ komunale dhe Kuvendit.
Halim Halimi tha se ka komuna q€ i paguajnd komitetet jo obligative, por ata i rrin€ gati md
her€t me rastin e hartimit te buxhetit. Ne jemi p€rpjekur n€ vitin e kaluar me Demosin, q€ td
mund€sohet pagesa per kater mbledhje gjat€ vitit por nuk ka qen€ vullneti, se ka pasur
mundesi n€se n€ fillim esht€ parapar€ ne buxhet, por ndse nuk eshte parapard n€ buxhet nuk
mund td bdjmd asgj€. Besoj q€ vet6m Ligji per Prishtinen mund te bej ndryshim, Komuna e
Prishtin€s si kryeqytet eshte Eeshtje specifike dhe ne baze tE saj mund te fitoime diqka,
perndryshe/ me ligjet ekzistuese te gjitha komunat jane G barabarta, por nuk eshte n€ rregull
te barazohet kryeqyteti, me komunat, si Fush€-Kosova/ Dragashi etj., por kjo €sht€ pdrcjell€
deri tash. Do td ishte mird pdr an€tar€t e Kuvendit me pasur nj€ sall6, zyr6, sd paku ndonjd
materiale me lene etj. iishte e vdrtet€, ne e kemi pasur salldn e komiteteve q€ e kemi
shfryt€zuar.
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Osman Bllaca dha sqarime lidhur me rritjen e pagave, po ashtu tha se sa i p€rket pager
komiteteve tjera, ka Komuna t€ cilat i paguajnE komiteLt e t1erc,por gdo to-*e qe".
pagesdn e komiteteve tjera b€nd shkelje ligjore, esht€ neni 80 i figjit per menai
financave publike dhe p€rgjegj€sive, ku sakte e citon q€ nuk mund ,n"'pug,rh"t asnje
komiteteve tjera, me p€rjashtim t€ Komitetit per Politik€ dhe Financa dhe Komitetit
Komunitete. Un€ e kam shkres€n e ministrit Abdultah Hoti, q€ na e ka sjelle n€ vitin
asnj€ pagesd nuk mund t€ bdhet.

Agim Gashi tha se ne duhet harmonizuar, me pasur kujdes, kemi shum€ ligje q€ nuk
harmonizuar mes vete, ato mbesin nd let€r, jane t€ pazbatueshme.

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n Lt05.

Procesmbajt€sia
Shyhrete Islami
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